
SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
SETEMBRO DE 2009.
JUSTIFICATIVA: CONVÊNIO SEM TER RECEBIDO ORÇAMENTO 
(PAGAMENTO).
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
PRESIDENTE ASIPAG

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO 
193/2008

Número de Publicação: 160053
-O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE : TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO 
193/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO E ASSEMBLÉIA DE DEUS DE XINGUARA PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 2008/269773, PUBLICADO NO DOE 31200 
DE 30 DE JUNHO DE 2008,ERRATA PUBLICADA NO DOE 31324 
DE 24 DE DEZEMBRO DE 2008.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONVÊNIO 193/2008 ENTRE AÇÃO SOCIAL 
INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E ASSEMBLÉIA 
DE DEUS DE XINGUARA PROCESSO ADMINISTRATIVO 
2008/269773.
JUSTIFICATIVA: CONVÊNIO SEM TER RECEBIDO ORÇAMENTO 
(PAGAMENTO).
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
PRESIDENTE ASIPAG

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159932

PORTARIA Nª 1428/02 DE 24/10/02;
SERVIDORA: LÚCIA HELENA DA SILVA PINHEIRO
Onde se lê:Interromper por necessidade de serviço 02(dois) 
dias de Licença Prêmio;
Leia-se: Interromper por necessidade de serviço 31(trinta e 
um) dias de Licença  Prêmio a contar de 28/10/2002.
OBS: Publicada no D.O.E  nº 29.812 de 30/10/2002.

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO 06/2010 SRP 02/2010 
-TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159893
Homologação: “Às 08:59 horas do dia 21 de setembro de 2010, 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO 
CARDOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
104904/2010, Pregão nº 00006/2010.” 
Dotação orçamentária: 03 091 1278 6122 339030 149458. 
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. Quantidade: 01 Lote 
(570 unidades). Fornecedor: JOSE MOURA & CIA LTDA, CNPJ: 
02.248.483/0001-73, Com o melhor lance: R$ 153.900,0000. 
Ordenador Responsável: Antônio Roberto Figueiredo Cardoso. 
Mariana Sthel Francisqueto-Pregoeira.

PORTARIA Nº 580/10 DP-G EM, 22/09/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160366

Designar o Defensor Público MARCOS ANTONIO CORREA 
ASSAD, matrícula nº 57190948, titular da Defensoria Pública 
de Rondon do Pará, para responder pela Defensoria Pública de 
Dom Eliseu, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº. 572/09 DP-G BELÉM, 21/09/09

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160370
Conceder Licença Paternidade ao servidor DANILO 
NASCIMENTO LIMA, matrícula nº. 57201703, no período de 
28/08/2010 até 04/09/2010, de acordo com o artigo. 91, da Lei  
Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº. 524/10 DP-G EM, 27/08/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160374

Conceder conforme Laudo Médico nº. 175/1, Licença Saúde 
ao Defensor Publico CARLOS HENRIQUE HARPER COX, 
matrícula nº. 55588716, no período de 16/08/10 a 16/09/10, 
de acordo com o artigo 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº. 574/10 - DP G EM, 20/09/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160377

Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora 
Pública MARIA DAS GRACAS GOMES PAVAO, matrícula nº. 
5098777, referente ao triênio 2001/2004, para ser gozado em 
22/09/10 a  21/10/2010.

PORTARIA Nº 576/10 DP-G EM, 21/09/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160379

Revogar a Portaria nº 061/10 de 27/01/2010, que designou 
o Defensor Público ARTHUR CORREA DA SILVA NETO, 
matrícula nº 55589073, para realizar itinerância no Município 
de Acará, até ulterior deliberação

PORTARIA Nº 577/10 DP-G EM, 21/09/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160380

Designar a Defensora Pública NORMA MARIA DOS SANTOS 
BORGES, matrícula nº 3084590, titular da 3ª Defensoria 
Pública dos Juizados Especiais Cíveis, para atuar na Defensoria 
Pública de Família da Capital, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº. 578/10-DP - G EM, 21/09/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160382

Conceder Gratificação de 70% (setenta por cento) por 
prestação de serviço de Regime de Tempo Integral a servidora 
MARIA DE NAZARÉ ASSUNÇÃO DA COSTA, matrícula nº 
2010429, com base na Lei nº 5.810/94, art. 137 § 1º, alínea 
“a”, a contar de 20/09/2010, até ulterior deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 581/10 DP-G EM, 22/09/10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160358

Designar a Defensora Pública ROSINEIDE MACHADO 
MORAES, matrícula nº 57174689, titular da Defensoria Pública 
de Paragominas, para realizar itinerância na Defensoria Pública 
de São Miguel do Guamá, até ulterior deliberação.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159952
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 155143

PORTARIA: 566
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Luiz Paulo da Silva Cruz Júnior 
Cargo: Técnico em Regulação I
Matrícula Funcional: 57223983
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
25125121628010000    0260000000          339033              
400.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159965

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 155143

PORTARIA: 601
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Thiago Wulfert de Oliveira
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57193152
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0261000000          339030              
300.00
Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159983

PORTARIA: 600
Objetivo: Participar de Reuniães nesta ARCON-PA
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57211796/Ednaldo Souza Alves (Supervisor II) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 19/09/2010 a 22/09/2010<br
Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160038

PORTARIA: 579
Objetivo: Fiscalização dos Serviços de Eletricidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57204492/Glauelson Peres pinheiro (Supervisor II) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 22/09/2010 a 23/09/2010<br
Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160078

PORTARIA: 598
Objetivo: Participar de Reuniões com Autoridades 
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5719280/Isabela de Carvalho Lobão (Assessor) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 17/09/2010 a 20/09/2010
54180774/Janete do Socorro Batista de Lima (Supervisor I) / 
3.5 diárias (Completa) / de 17/09/2010 a 20/09/2010
57222639/Rodrigo Cardoso de Oliveira (Motorista) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 17/09/2010 a 20/09/2010<br
Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160120

PORTARIA: 596
Objetivo: Lavrar Botim de Ocorrência com acompanhamento 
jurídico
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54197887/José Ribamar Pereira da Costa (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 17/09/2010 a 17/09/2010
57193152/Thiago Wulfert de Oliveira (Supervisor II) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 17/09/2010 a 17/09/2010
5454328/Wágner Aparicido da cruz (Consultor Jurídico) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 17/09/2010 a 17/09/2010<br
Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160281

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 11/09/2010
Valor: 11.245,41
Vigência: 12/09/2010 a 11/09/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo,bem como supressão de 
valor.
Contrato: 16/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26125118227460000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereço: Av Rio Branco, Bairro: Campos Elíseos, 1485
CEP. 01205-001 - São Paulo/SP
Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160218

PORTARIA: 585
Objetivo: Fiscalizar Transporte Rodoviário
Fundamento Legal: Orientação Normativa Nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bom Jesus do Tocantins/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
São domingos Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5632633/José do Socorro Morais da Cruz (Supervisor II) / 3.5 
diárias (Completa) / de 18/09/2010 a 21/09/2010<br
Ordenador: Gilberto Felipe Barbosa Júnior


